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Nr 367.

Av herr Lithander m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 322, angående beredande av ytterligare 
rörelsekapital för bränslekommissionen.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 322 yrkas, att riksdagen såsom ytter
ligare rörelsekapital för bränslekommissionen må bland utgifter för kapi
talökning anvisa ett reservationsanslag av 30,000,000 kronor.

Deu kungl. propositionen innehåller emellertid icke någon som helst 
redogörelse för hur förut av riksdagen beviljade 150,000,000 kronor till 
bränslekommissionen placerats eller använts, ej heller någon ingående 
redogörelse för hur regeringen har tänkt sig användningen av nu ifråga
satta 30,000,000 kronor.

Vid det förhållandet att dylik redogörelse saknas i den kungl. pro
positionen och att hans excellens herr statsministern vid interpellations
svar den 21 sistlidne februari yttrade, att »Bränslekommissionen har ännu 
icke kunnat förete färdigt bokslut för sitt första verksamhetsår men ar
betet därpå liar av regeringen på allt sätt pådrivits och torde inom kort 
vara avslutat», hava vi ansett att utan att dylikt bokslut kompletterat 
med senare nödiga uppgifter rörande bränslekommissionens affärsställ
ning föreligger kan riksdagen icke stå till svars med att bevilja anslag 
av den omfattning som nu ifrågasättes.

Kungl. Maj:t föreslår, att dessa 30,000,000 kronor skola uppföras 
bland »utgifter för kapitalökning», men man har grundad anledning antaga, 
att det härvidlag kan bliva fråga om stor kapitalförlust, därest det ej 
kan komma att röra sig om totalförlust.

Enbart i Norrland och Dalarne ligga enligt uppgift cirka 1,500,000 
kubikmeter bränslekommissionens ved oåtkomliga, och liknande är erfaren
heten från andra delar i riket.

Rörande dessa och andra genom pressen kända förhållanden, som 
för staten komma att innebära given förlust, saknas varje uppgift i den 
kungl. propositionen. Däremot angives att med det nu äskade beloppet 
avses betala anvisningar, som redan förfallit eller som inom den när
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måste tiden komma att förfalla samt att kommissionen sedan lång tid 
med betydande belopp överdragit sin giroräkning med riksgäld skontoret.

Innan riksdagen fattar beslut i den föreliggande frågan, synes det 
oss vara fullt berättigat, att riksdagen från regeringen förväntar vida 
fullständigare uppgifter rörande bränslekommissionens affärsställning.

Utan kännedom härom anse vi oss icke kunna medverka till att 
besparingar på anslag till industri- och folkhushållningskommissionen 
förbrukas av bränslekommissionen.

På grund av ovanstående hemställes,

. att, därest Kungl. Maj:t med anledning av propo
sition nr 322 icke till riksdagen före frågans slutbe
handling inom vederbörande utskott inkommit med 
överskådlig uppställning av räkenskaper rörande såväl 
förut till bränslekommissionen beviljade 150,000,000 
kronor som även beräkningar rörande användningen 
av nu ifrågasatta 30,000,000 kronor, möjliggörande ett 
bedömande av den förlust som kan åsamkas statsverket, 
riksdagen må avslå ifrågavarande Kungl. Maj:ts pro
position nr 322.
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